
\ ZARZĄDZENIE NR ./9./14

REGIONALNEGO DYREKTORA O~lIRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE

z dniaAB. .... f~·L....2014 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody

"Śnieżyca wiosenna w Dwerniczku"

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2), ust. 3 pkt 1),2) i 4) oraz ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, z późno zm. l), zarządza się, co następuje:

§ l. Ustanawia SIę na rok zadania ochronne dla rezerwatu przyrody "Śnieżyca wiosenna

W Dwerniczku", zwanego dalej "rezerwatem", położonego we wsi Dwemiczek, gmina Lutowiska,

na gruntach będących w zarządzie Nadleśnictwa Lutowiska, leśnictwo Dwemiczek.

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, obejmują:

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych

oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które określa

załącznik nr 1 do zarządzenia;

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji

poszczególnych zadań, które określa załącznik nr 2 do zarządzenia;

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania

z up. REGI~O ALNEGO DYREKTORA
OCHRONY Ś l"OWI, W RZESZOWIE

I ,..

AgI ~ arcelar z<. "",,,U re . • 'hm", Ś,,,,,,,.,,,,
- Regionalny Konscfv/ator Przyrody w Rzeszowie -

IDz. U. z 2013 poz. 628, 842, Dz. U. z 2014 poz. 805.



Załącznik Nr l
do zarządzenia Nr (3/14
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Rzeszowie

Identyfikacja oraz ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych
i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń oraz ich skutków

Identyfikacja i ocena Sposoby eliminacji

istniejących i potencjalnych lub ograniczania istniejących
L.p. Przedmiot zagrożenia

zagrożeń wewnętrznych i potencjalnych zagrożeń

i zewnętrznych wewnętrznych i zewnętrznych
oraz ich skutków

l 2 3 4
l Śnieżyca wiosenna (Leucoinum Sukcesja ekologiczna, zarastanie łąk Wykaszanie łąk z usuwaniem

vernum L.) stanowiąca element krzewami i drzewami. samosiewów gatunków krzewiastych
zbiorowiska wilgotnej łąki i drzewiastych.
ostrożeniowej Cirsietum
rivularis z bogatą florą Antropopresja (niekontrolowana Ograniczanie antropopresji.
gatunków chronionych penetracja, zagrożenie pożarowe).
i rzadkich

Załącznik Nr 2
do zarządzenia Nr .../14
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Rzeszowie

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów,
z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań

Lp. Czynności Sposób wykonania i zakres Rozmiar i lokalizacja zadań
ochronnych

l 2
,.,

4-'
l Wykaszanie łąk z usuwaniem 1. Mechaniczne koszenie mozaikowe Oddział 124y, powierzchnia 4,94 ha

samosiewów gatunków jednorazowo po 31 lipca
krzewiastych z rozdrobnieniem i pozostawieniem
i drzewiastych biomasy na terenie rezerwatu.

2. Usunięcie samosiewów gatunków
lekko nasiennych oraz zakrzaczeń
(czynności te powinny być
wykonywane poza sezonem
wegetacyjnym).

2 Ograniczanie antropopresji Okresowe kontrole wykonywane przez
Straż Leśną illub pracowników
Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska w Rzeszowie •

=


